
Zmieniony  termin  biegu
górskiego  w  Beskidzie
Wyspowym „100 Miles of Beskid
Wyspowy”
W  związku  z  rozwijającą  się  sytuacją  dotyczącą  COVID-19
organizatorzy tegorocznej edycji cieszącego się popularnością
biegu, obejmującego cztery tasy o różnej długości (10, 40, 60
oraz 100 mil), zdecydowali o ustaleniu nowego terminu tego
wydarzenia, które planowo miało odbyć się w maju tego roku.
Bieg „100 Miles of Beskid Wyspowy” wystartuje ostatecznie w
dnach 22-23.08.2020.

Mamy nadzieję, że uda nam się zobaczyć ze wszystkimi, którzy
zapisali się na termin majowy.
Dla tych, którzy nie będą mogli wystartować w tym terminie
będzie możliwość przełożenia udziału na termin majowy 2021,
lub na dowolny dystans biegu Przehyba trail – biegi górskie w
Beskidzie Sądeckim 11.07.2020 – Przehyba Trail –

informuje  organizator  na  oficjalnej  stronie  internetowej
biegu.

Zachęcamy  do  śledzenia  bieżących  informacji  na  stronach
internetowych:
https://100milesofbeskidwyspowy.com/nowa-data-biegu-22-23-08-2
020/; https://www.facebook.com/100milesbeskidwyspowy

 

źr.: https://100milesofbeskidwyspowy.com/
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„Kapliczka za miedzą” – trwa
konkurs  fotograficzny  MCK
Sokół
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu zaprasza do
udziału  w  konkursie  fotograficznym  „Kapliczka  za  miedzą”,
który potrwa do 27 maja.

 Podczas spacerów i wycieczek po Małopolsce można zobaczyć
piękne przydrożne kapliczkami, figurami, czy też krzyżami. To
element bardzo charakterystyczny  dla naszego regionu.  Spod
wielu z nich można  w maju usłyszeć unoszące się w dal piękne
maryjne  pieśni.  Inne  stoją  nieco  zapomniane,  ukryte  wśród
krzewów i drzew. Jednak jedne i drugie – kapliczki są małymi
arcydziełami i potrafią zachwycić. Dlatego dziś Małopolskie
Centrum Kultury „Sokół” zachęca do podzielenia się ich pięknem
z innymi!

Samodzielnie  sfotografujcie  małopolską  kapliczkę,  która
oczarowała was w szczególny sposób, a wykonane zdjęcie wraz
z  informacją  o  położeniu  obiektu  (miejscowość  i  ulica
/  geolokalizacja)  zamieśćcie  jako  post  w  wydarzeniu
konkursowym,  które  znajduje  się  na  facebookowym  profilu
centrum. Do konkursu można zgłosić maksymalnie trzy zdjęcia
przedstawiające różne kapliczki.

Nagrodę  otrzymają  autorzy  trzech  najciekawszych  prac
konkursowych,  które  jury  oceni  biorąc  pod  uwagę
w szczególności: oryginalność, kreatywność i ich wyjątkowość.

Na zwycięzców czekają trzy zestawy książek wydanych przez MCK
SOKÓŁ:
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„Kapliczki,  figury  i  krzyże  przydrożne  w  Małopolsce
w rysunkach Katarzyny Mentel i wierszach współczesnych
poetów polskich”,
„Pieśni Pogórza”,
„Pieśni Ludowe z Sądecczyzny”,
„Pieśni Ludowe”,
„Ziemia Biecka”.

Zgłoszenia  przyjmowane  są  do  27  maja  do  godz.
12:00.  Ogłoszenie  wyników  nastąpi  29  maja  do  godz.  18:00
w wydarzeniu konkursowym.

Udział w konkursie oznacza akceptację regulaminu.

Zpraszamy!

fot.: Piotr Droździk

źr.: malopolska.pl
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Oświadczenie Członków Zarządu
Powiatu  Limanowskiego
kadencji 2014-2018
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Możliwość  przekazania  1%
podatku jeszcze do 31 maja
W  związku  z  sytuacją  epidemii,  Ministerstwo  Finansów
przesunęło  termin  składania  deklaracji  PIT  za  2019  rok
o  miesiąc.  Do  31  maja  mamy  więc  też  czas,  żeby  wybrać
organizację pożytku publicznego, którą chcemy wesprzeć w tym
roku. Zachęcamy, by pomóc przy tej okazji OPP z Małopolski.
Zamiast do końca kwietnia, na rozliczenie się z fiskusem mamy
czas  aż  do  końca  maja.  Mimo,  że  propozycje  deklaracji
podatkowanych dla osób, które rozliczają się na formularzach
PIT-37  i  PIT-38  (m.in.  dochody  z  umów  o  pracę,  dzieła,
zlecenia,  zysków  kapitałowych)  są  już  dostępne  na  stronie
podatki.gov.pl  od  lutego,  Ministerstwo  Finansów  postanowiło
wydłużyć ten termin.

Dla osób, które rozliczają się na drukach PIT-37 i PIT-38
(m.in.  dochody  z  umów  o  pracę,  dzieła,  zlecenia,  zysków
kapitałowych) w usłudze Twój e-PIT znajduje się automatycznie
przygotowane  rozliczenie  podatkowe.  W  przypadku  braku
aktywności  zostanie  ono  zaakceptowane  30  kwietnia.  Jeśli
z  tego  rozliczenia  będzie  wynikać  niedopłata  podatku,  to
w  maju  urzędy  skarbowe  prześlą  o  tym  informacje  do
poszczególnych  osób.
Gdyby  okazało  się,  że  przygotowane  i  zaakceptowane  przez
administrację skarbową zeznanie trzeba skorygować, to można to
zrobić  po  30  kwietnia  zarówno  poprzez  usługę  Twój  e-PIT,
aplikację  e-Deklaracje  lub  też  w  sposób  tradycyjny  na
papierowym  formularzu.

Zostaw 1% w Małopolsce!
Do 31 maja korygując zeznanie można również dodać lub zmienić
organizację pożytku publicznego, której chce się przekazać 1%
podatku. Warto wybrać organizacje, które działają w Małopolsce
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– w Twoim mieście, gminie czy powiecie.

Listę  OPP działających w danym regionie można sprawdzić na
aktualizowanym  co  miesiąc  wykazie  Organizacji  Pożytku
Publicznego uprawnionych do otrzymywania 1% dostępny tutaj.
Wystarczy tylko wyszukać interesujące Cię miasto, gminę lub
powiat.

Odbyła  się  XII  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
W  piątek  15  maja  2020  odbyła  się  XII  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego.  Po  raz  pierwszy  przebiegała  w  szczególnych
warunkach – obecni na sali obrad radni  wyposażeni byli w
środki  ochrony  indywidualnej  oraz  zajmowali  miejsca  w
bezpiecznych  odległościach.

Sesję  rozpoczęła  Przewodnicząca  Rady  Ewa  Filipiak,  która
dołożyła  starań,  aby  przygotować  i  przeprowadzić  Sesję  z
zachowaniem  wytycznych  dotyczących  zaleceń  służb
epidemiologicznych. Takie rozwiązanie zostało wprowadzone na
czas sytuacji kryzysowej związanej z epidemią COVID-19, tak
aby zapewnić bezpieczeństwo wszystkim radnym oraz pracownikom
Starostwa.

 

https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-xii-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbyla-sie-xii-sesja-rady-powiatu-limanowskiego/


Po  przyjęciu  przez  radnych  protokołu  z  ostatniej  Sesji,
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, przedstawił sprawozdanie
z  funkcjonowania  pracy  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,
skupiając  się  przede  wszystkim  na  kwestiach  związanych  z
epidemią COVID-19.

–  Dokładamy  wszelkich  starań,  żeby  pracować  normalnie.
Większość spraw załatwiana jest telefonicznie, czy mailowo.
Wprowadziliśmy  także  Elektroniczny  System  Kolejkowy,  czyli
internetową rezerwację wizyt w naszym urzędzie – poinformował
Starosta Limanowski.
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Starosta poruszył także kwestię zachorowań na koronawirusa w
Szpitalu Powiatowym w Limanowej.

– W tej sprawie prowadzimy czynności wyjaśniające. Dodatkowo w
placówce  odbywa  się  kontrola  Wojewódzkiego  Inspektora
Sanitarnego.  Wnosiliśmy  o  obecność  podczas  kontroli
obserwatora  z  ramienia  starostwa.  Wojewódzki  Inspektor
Sanitarny nie wyraził na to zgody– zaznaczył Mieczysław Uryga.
– Pozostaje nam oczekiwać na wyniki kontroli. Będziemy je
analizować i decydować o ewentualnych kolejnych działaniach w
ramach prowadzonego nad szpitalem nadzoru merytorycznego.

Podczas piątkowej Sesji radni podjęli uchwałę w zakresie zmian
w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Limanowskiego.
Dotyczy ona m.in. zmian w realizacji  inwestycji drogowych
oraz  wprowadzenia  nowych  zadań  i  projektów  podjętych  do
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realizacji przez Powiat Limanowski.

Ponadto  radni  zdecydowali  jednogłośnie  o  pomocy
przedsiębiorcom z powiatu limanowskiego, którzy ze względu na
COVID-19 nie mogą prowadzić swojej działalności lub robią to
jedynie  w  ograniczonym  zakresie.  Chodzi  o  firmy,  które
wynajmują, dzierżawią lub użytkują pomieszczenia od starostwa
limanowskiego. Ulgi mają dotyczyć umorzenia należności czynszu
w całości lub w części w zależności od sytuacji, w której
znalazł  się  przedsiębiorca.  Wnioski  można  składać  do  30
czerwca.

Warto wspomnieć, że Starostwo nie zapomniało także o uczniach
szkół  prowadzonych  przez  powiat.  Samorząd  przystąpił  do
projektu „Zdalna Szkoła” i zakupił 42 laptopy dla sześciu
szkół prowadzonych przez powiat. Całkowita wartość pozyskanego
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sprzętu wynosi prawie 100 tysięcy złotych.

Jednym  z  punktów  obrad  było  podjęcie  uchwały  w  sprawie
udzielenie z budżetu Powiatu Limanowskiego pomocy finansowej
dla Miasta Limanowa z przeznaczeniem na doposażenie Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Limanowej w formie dotacji celowej w
kwocie  200  000,00  złotych.   Dzięki  dotacji  sfinansowany
zostanie  zakupu  książkomatu  i  wrzutni  oraz  wyposażenie
stanowiska instruktora do spraw realizacji zadań biblioteki
powiatowej.

Radni podjęli również uchwałę dającą możliwości skorzystania
przez osoby niepełnosprawne ze środków PFRON na rehabilitację
zawodową  i społeczną. Przyznana kwota w wysokości 2 456 184
zł, jest większa o  315 184 zł niż w ubiegłym roku.
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Do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt, który dotyczył
zapoznania  się  z  działalnością  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej w okresie epidemii. Dyrektor limanowskiego szpitala
podczas  wystąpienia  deklarował,  że  placówka  od  pierwszego
zachorowania  na  COVID-19  zachowywała  wszystkie  niezbędne
procedury.

–Szpital  podjął  szereg  działań  standardowych,  ale  wdrożył
również  działania  niestandardowe.  I  te  ostatnie  w  tych
nietypowych  czasach  naprawdę  znakomicie  się  sprawdziły–
zapewniał Marcin Radzięta. Dyrektor szpitala zaznaczał, że w
szpitalu były i są zabezpieczone środki ochrony indywidualnej.
Dla porównania w kwietniu ubiegłego roku zużyto w limanowskim
szpitalu 1900 sztuk masek chirurgicznych i 14 770 rękawic
nitrylowych, a w tym roku w analogicznym okresie – 31 150
sztuk maseczek i 233 000 rękawic.

–  To  są  skale,  które  muszą  dać  do  myślenia  –  powiedział
dyrektor  i  podkreślił,  że  standardy  Światowej  Organizacji
Zdrowia są jednoznaczne w zakresie stosowania środków ochrony
indywidualnej. Ważną informacją dla mieszkańców jest to, że
wszystkie  oddziały  szpitala  funkcjonują  i  następuje  tzw.
odmrażanie usług medycznych, czyli świadczeń planowych.

W jednym z ostatnich punktów obrad, Wicestarosta Agata Zięba,
przybliżyła  temat  inwestycji  drogowych  realizowanych  w
powiecie limanowskim.

Sesję  zakończyły  wnioski  i  oświadczenia  radnych,  które
dotyczyły bieżących spraw.

Zapraszamy do obejrzenia nagrania z XII Sesji Rady Powiatu.

 

https://bip.malopolska.pl/splimanowa,a,1765140,nagranie-xii-sesji-rady-powiatu-limanowskiego-vi-kadencji.html


Ruszył  program  „Zdalna
szkoła+”
15  maja  ruszył  program  „Zdalna  szkoła+”.  Gminy  mogą  już
składać wnioski o pieniądze na zakup sprzętu potrzebnego do
zdalnej  edukacji.  Złożenie  wniosku  to  gwarancja  otrzymania
dofinansowania, a to wynosi od 35 do 165 tysięcy złotych. Z
zakupem komputerów nie trzeba czekać na przelew. Samorządowcy,
działajcie! 

 „Zdalna szkoła+” to kolejny program, w którym wspólnie z
Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC), chcemy pomóc uczniom
i nauczycielom w dostępie do sprzętu niezbędnego do zdalnych
lekcji. W sumie przeznaczamy na ten cel ponad 367 milionów
złotych – dodaje szef MC.

Najpierw była „Zdalna szkoła” z budżetem 187 milionów złotych,
nadszedł czas na „Zdalną szkołę+”. Tym razem na dofinansowanie
zakupu  sprzętu   przeznaczono  180  milionów  złotych.  To
równowartość 51 tysięcy laptopów lub 120 tysięcy tabletów. O
wsparcie mogą starać się gminy, a wysokość  dofinansowania (od
35  do  165  tysięcy  złotych)zależy  od  liczby  rodzin
wielodzietnych  mieszkających  na  terenie  danej  gminy  i
korzystających  z  gminnego  wsparcia.

Zasada jest taka: sprzęt kupuje gmina i wypożycza go uczniom
lub  nauczycielom,  którzy  najbardziej  go  potrzebują.  Kiedy
lekcje wrócą do szkół, sprzęt też tam trafi – będzie mógł być
wykorzystywany przez wszystkich uczniów.

Złożenie wniosku o dofinansowanie jest gwarancją wypłaty. Z
zakupem  sprzętu  nie  trzeba  czekać  na  podpisanie  umowy  i
przelew. Finansujemy zakupy poczynione od 16 marca 2020 r.

–  Zależy  nam,  aby  gminy  decydując  o  przekazaniu  sprzętu
pamiętały o potrzebach rodzin wielodzietnych – mówi minister
cyfryzacji  Marek  Zagórski.  –  Pamiętajmy  też  o
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niepełnosprawnych  uczniach,  którzy  potrzebują
specjalistycznego  sprzętu  komputerowego  i  oprogramowania.
Samorządy będą mogły je kupić za pieniądze z nowego programu –
dodaje szef Ministerstwa Cyfryzacji.

Szybkie tempo
Za  otrzymane  w  ramach  programu  pieniądze  można  również
sfinansować  nie  tylko  niezbędne  oprogramowanie,  ale  i
ubezpieczenie sprzętu, mobilny dostęp do internetu lub inne
uzasadnione wydatki (np. akcesoria).

Nabór wniosków ruszył o północy na stronie www.cppc.gov.pl

– Tak jak w programie „Zdalna szkoła”, teraz także stawiamy na
minimum formalności i maksimum skuteczności – mówi Wojciech
Szajnar,  dyrektor  Centrum  Projektów  Polska  Cyfrowa.  –
Stosujemy najprostszą z możliwych procedur, po to by pieniądze
jak najszybciej trafiły na konta gmin – dodaje.

Na  stronie  Centrum  Projektów  Polska  Cyfrowa  można  znaleźć
m.in.  pełną  dokumentacje  programu,  aplikację  do  składania
wniosków,  wzór  umowy  i  informator  –  kompendium  wiedzy  o
programie.

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020.

 

źr.: gov.pl
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Letni  sezon  turystyczny  w
Małopolsce rozpoczęty!
16  maja  przy  Schronisku  „Koliba”  na  Łapsowej  Polanie
Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z  Województwem
Małopolskim zainaugurowała letni sezon turystyczny.

 Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce już z nami!

Widoki  z  Łapsowej  Polany,  z  Gorczańskiego  Parku
Narodowego,  Nowego  Targu,  Szlaku  Architektury  Drewnianej,
rozmaitych tras rowerowych m.in. VeloDunajec i spływu Dunajcem
z  Flisakami  z  pewnością  zachęciły  wszystkich  oglądających
relazję do przybycia do Małopolski i odkrywania jej uroków.

Wydarzenie poprowadziła dla nas Hanka Wójciak – wokalistka,
autorka tekstów i muzyki, dziennikarka Radia Kraków, aktorka,
góralka  z  Zakopanego.  Razem  z  Hanką  poznaliśmy  Kolibę  na
Łapsowej Polanie jedno z najbardziej urokliwych schronisk w
regionie. Zajrzeliśmy również do Nowego Targu – królewskiego
XVI-wiecznego miasta, które jest doskonałym przystankiem dla
turystów przemierzających Małopolskę od Krakowa, aż po Tatry.
Mamy  nadzieję,  że  dzięki  Wirtualnej  Inauguracji  Nowy  Targ
będzie się Wam również jednoznacznie kojarzył z sowami, które
upodobały sobie to miasto.

Warto dodać, że w ramach Inauguracji wystartował także projekt
„W  małopolskich  górach  bezpieczniej!”,  który  jest
dofinansowany przez Ministerstwo Rozwoju. Spotkaliśmy się z
Edwardem Lichotą – Zastępcą Naczelnika TOPR, międzynarodowym
przewodnikiem górskim, który opowiedział nam o bezpieczeństwie
w górach.
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Tuż  przed  finałem  wydarzenia  odbył  się  start  balonów  na
ogrzane  powietrze  z  Łapsowej  Polany  niedaleko  schroniska
„Koliba”.  Został  także  rozstrzygnięty  Konkurs  Małopolska
STARTUJE!, w którym nagrodą był rejs balonem nad Małopolską.
Zwyciężczyni  Pani  Małgorzata  Ma  przygotowała  najciekawszą
grafikę  obrazującą  kreatywną  interpretację  zdania:  Jak
tęsknisz  za  Małopolską?  Lureatom  gratulujemy  wygranej  i
życzymy wysokich lotów razem z Kraków Balloon Team!

Całość  wydarzenia  zwieńczył  fantastyczny,  pełen  energii  i
radości  koncert  zespołu  Dikanda.  Niezwykłe  rytmy  tworzone
przez  siódemkę  wspaniałych  muzyków  porwały  wszystkich  do
tańca. Ten uznany na rynku muzycznym zespół grający world
music  to  prawdziwy  wulkan  energii.  Występ  Dikandy
zainaugurował nowy cykl koncertów w schroniskach górskich w
Małopolsce pn. „Księżycowe Granie”.
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Wyjątkowym  gościem  wydarzenia  był  Andrzej  Gut  Mostowy  –
Wiceminister ds. turystyki w Ministerstwie Rozwoju, który wraz
z  gospodarzami  inauguracji:  Tomaszem  Urynowiczem  –
Wicemarszałkiem  Województwa  Małopolskiego  oraz  Grzegorzem
Biedroniem – Prezesem MOT, podczas briefingu prasowego, jednym
głosem  zachwalali  uroki  naszego  regionu,  zachęcając  do
wypoczynku i spędzania wolnego czasu właśnie w Małopolsce,
dzięki czemu turystyka regionalna będzie znów mogła w pełni
rozkwitnąć. Podczas spotkania Prezes Grzegorz Biedroń na ręce
Ministra i Marszałka przekazał opracowanie pt. „Prognozy dot.
scenariuszy  rozwoju  sytuacji  w  gospodarce  turystycznej  w
Małopolsce do roku 2021 wraz z rekomendacjami dla regionalnej
polityki  turystycznej”,  które  jest  efektem  eksperckiej
współpracy MOT i Fundacji Best Place.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/05/0.jpg


 

Niech to wydarzenie jakim była Wirtualna Inauguracja Letniego
Sezonu Turystycznego
w  Małopolsce  2020  zachęci  podróżników,  pasjonatów  gór,
miłośników  małopolskiej  przyrody  i  dobrej  muzyki  do
wystartowania w Małopolskę i na nowo radowania się wszystkim
co oferuje ten niezwykły region.

Do zobaczenia w Małopolsce!

Pełną relację z wydarzenia można obejrzeć tutaj:

https://www.facebook.com/mot.krakow/videos/1175398289512530/.

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa
Małopolskiego

Organizatorzy: Małopolska Organizacja Turystyczna, Województwo
Małopolskie, Miasto Nowy Targ, Koliba na Łapsowej Polanie
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Partnerzy: Gorczański Park Narodowy, KRAKOW BALOON TEAM

 

 

źr. /fot: MOT Małopolska

ZSTiO w Limanowej w hołdzie
swojemu  patronowi  –  Janowi
Pawłowi II
Społeczność  limanowskiego  Zespołu  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących, noszącego imię Jana Pawła II w wyjątkowy
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sposób  uczciła  100.  rocznicę  urodzin  swojego  wielkiego
patrona. Punktualnie o 21:37 ścianę budynku szkoły oświetlono
papieskimi  barwami,  a  w  tle  słychać  było  nagranie   jego
ukochanej pieśni – „Barki”, którą  przed laty sam Jan Paweł
II  wiele razy śpiewał z wiernymi . Wieczorem ,18 maja, z
parkingu szkolnego ku gwieździstemu niebu popłynęły strumienie
białego światła.

To nie jedyna forma uczczenia stulecia urodzin Jana Pawła II
przez  społeczność  limanowskiego  Mechanika.  Portret  Papieża
wykonany  ze  zdjęć  uczniów  i  pracowników  szkoły  to  piękny
symbol hołdu i czci dla największego z Polaków świętego Jana
Pawła II – Papieża Polaka.

W związku z obecną sytuacją na świecie nie jesteśmy w stanie
spotkać  się  „na  żywo”,  więc  padł  pomysł,  aby  uczcić  ten
wyjątkowy  dzień  z  wykorzystaniem  dostępnych  obecnie
możliwości. W bardzo krótkim czasie udało się zmobilizować
społeczność szkolną do wzięcia udziału w akcji „W hołdzie
Janowi Pawłowi II – w setną rocznicę urodzin”. Z nadesłanych
przez  uczniów  oraz  nauczycieli  zdjęć  stworzyliśmy  portret
naszego Patrona – mówi  Elżbieta Nawalaniec , pomysłodawca  i
główny  organizator  wspomnianych  wydarzeń  oraz  nauczyciel  w
ZSTiO w Limanowej.

Zapraszamy do obejrzenia filmu z tego specjalnego rocznicowego
spotkania:

 

 



Przedłużony  termin
przyjmowania  e-wniosków  o
przyznanie  płatności
bezpośrednich i obszarowych z
PROW
Do 15 czerwca ARiMR przedłużyła  termin składania e-wniosków
do  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  o
przyznanie płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych
w ramach PROW 2014-2020. Jest to możliwe w związku z decyzją
Komisji  Europejskiej,  będącą  reakcją  na  wnioski  płynące  z
państw członkowskich, w tym z Polski, a także z uwagi na
obecną sytuacją epidemiologiczną w Polsce, która jest związana
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2.

Wnioski będzie można składać również po 15 czerwca, z tym że
za  każdy  dzień  roboczy  opóźnienia  należna  kwota  płatności
zostanie  pomniejszona  o  1%  (z  wyjątkiem  przypadków  kiedy
opóźnienie  jest  wynikiem  działania  siły  wyższej  lub
wystąpienia  nadzwyczajnych  okoliczności).

Informacje dot. prawidłowego składania e-wniosków:
Logowanie do aplikacji eWniosekPlus:
Rolnicy, którzy posiadają login i kod dostępu do aplikacji z
poprzednich kampanii, mogą go wykorzystać również w kampanii
2020 w aplikacji eWniosekPlus.
Dla rolników posiadających dostęp do aplikacji eWniosekPlus
lub aplikacji IRZ, który został uzyskany na wniosek złożony w
biurze powiatowym ARiMR, obowiązuje dotychczasowy login, który
nie  jest  numerem  producenta.  W  przypadku  rolników,  którzy
konto założyli online w kampanii 2017 i później – loginem jest
numer producenta.
W przypadku rolników, którzy posiadają już konto w aplikacji
eWniosekPlus i jest ono zablokowane (konto jest blokowane po
trzykrotnym  wpisaniu  błędnego  hasła)  lub  rolnik  zapomniał
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hasła  do  konta,  należy  skorzystać  z  opcji  „Nie  pamiętasz
hasła?”.
Należy pamiętać, że konto w eWniosekPlus jest przypisane do
osoby a nie do gospodarstwa, a więc w przypadku np. przejęcia
gospodarstwa  w  ramach  spadku,  gdy  rolnik  do  tej  pory  nie
posiadał konta w eWniosekPlus, należy je założyć i posługiwać
się własnym kontem a nie kontem spadkodawcy.
Zakładanie konta w aplikacji eWniosekPlus:
Rolnicy,  którzy  w  tym  roku  będą  korzystać  z  aplikacji
eWniosekPlus po raz pierwszy, aby uzyskać do niej dostęp,
powinni najpierw utworzyć konto. W tym celu trzeba wejść na
stronę www.arimr.gov.pl w zakładkę eWniosekPlus a następnie
podać trzy dane weryfikacyjne:
•    numer identyfikacyjny producenta – „numer gospodarstwa”,
•     kwotę  ostatniego  przelewu  otrzymanego  z  ARiMR,
zrealizowanego  w  roku  2019
(w przypadku gdy rolnik w danym dniu otrzymał więcej niż jeden
przelew należy wprowadzić kwotę z największego przelewu, w
przypadku  braku  otrzymania  przelewu  od  ARiMR  w  roku  2019
należy wprowadzić wartość 0),
•    8 ostatnich cyfr numeru rachunku bankowego wskazanego we
wniosku o wpis do ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw
rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.
Zalecane  jest  również  wskazanie  adresu  e-mail  –  pole
nieobowiązkowe.  Na  ten  adres  Agencja  będzie  przesyłała
ewentualne  powiadomienia.  Po  poprawnej  weryfikacji  system
automatycznie  założy  konto  oraz  pozwoli  na  wprowadzenie
indywidualnego hasła w celu zapewnienia możliwości ponownego
logowania do systemu.
Wypełnienie i wysłanie wniosku:
Wstępnie przygotowany wniosek na kampanię 2020 w eWniosekPlus
jest tworzony automatycznie dla każdego rolnika, który wysłał
wniosek w aplikacji eWniosekPlus w roku 2019. Wniosek ROBOCZY
jest tworzony na podstawie ostatniego wniosku z roku 2019.
Wniosek  ten  jest  widoczny  w  zakładce  ROBOCZE.  Należy
zaktualizować  dane  zgodnie  ze  stanem  na  2020  r.
Przed przystąpieniem do wypełniania wniosku warto zapoznać się
z „Instrukcją wypełniania wniosku w aplikacji eWniosekPlus”,
która  jest  dostępna  pod
adresem:  https://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/system-tele
informatyczny-arimr-wniosek-przez-

http://www.arimr.gov.pl/
https://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/system-teleinformatyczny-arimr-wniosek-przez-internet/ewniosekplus/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-aplikacji-ewniosekplus.html
https://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/system-teleinformatyczny-arimr-wniosek-przez-internet/ewniosekplus/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-aplikacji-ewniosekplus.html


internet/ewniosekplus/instrukcja-wypelniania-wniosku-w-
aplikacji-ewniosekplus.html.
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Trwa  nabór  wniosków  w
konkursie MEN dla organizacji
pozarządowych,  które  chcą
wesprzeć  uczniów  oraz
rodziców
Ruszył nabór wniosków do konkursu pn. Profilaktyka zdrowia
psychicznego  w  szkole  –  myślimy  pozytywnie.  Pula  środków,
jakie przeznacza Ministerstwo Edukacji Narodowej na dotacje,
to ponad 3 mln zł. Składanie ofert potrwa do 29 maja 2020 r.
Konkurs został ogłoszony w ramach Narodowego Programu Zdrowia:
Działanie 1. Wspieranie zdrowia psychicznego Cel Operacyjny 3.
Profilaktyka  problemów  zdrowia  psychicznego  i  poprawa
dobrostanu  psychicznego  społeczeństwa.

Przedmiotem zadania jest opracowanie i realizacja:

Moduł I – Opracowanie i upowszechnienie interaktywnego
przewodnika  dla  nauczycieli  i  dyrektorów  szkół
i placówek oświatowych, który zawierać będzie praktyczne
i skuteczne rozwiązania w zakresie wzmacniania czynników
chroniących i ograniczaniu czynników ryzyka w środowisku
szkolnym.
Moduł II – Przygotowanie i uruchomienie kanału online
informacyjno-edukacyjnego dla rodziców.
Moduł  III  –  Przygotowanie  i  przeprowadzenie  szkoleń
online  dla  nauczycieli  i  rodziców  dotyczących
upowszechnienia  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych
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zasad  komunikacji  oraz  mediacji  szkolnej  i  mediacji
rówieśniczej  jako  metod  rozwiązywania  konfliktów
i  zapobiegania  agresji  i  przemocy  w  relacjach
społecznych.
Moduł IV – Przygotowanie koncepcji i stworzenie poradni
online  z  zakresu  ochrony  zdrowia  psychicznego  dla
uczniów i wychowanków, ich rodziców, nauczycieli.
Moduł  V  –  Realizacja  szkoleń  online  dla  nauczycieli
i  rodziców  z  edukacji  seksualnej  uczniów
z  niepełnosprawnością,  w  tym  ze  szczególnym
uwzględnieniem  uczniów  z  niepełnosprawnością
intelektualną  i  niepełnosprawnościami  sensorycznymi,
w dwóch podstawowych aspektach: zwiększenie możliwości
życiowych  oraz  sposoby  uniknięcia  destrukcyjnych
doświadczeń.

Uprawnione  podmioty  mogą  składać  oferty  na  całe  zadanie
(moduły od I do V) bądź wybrane moduły. Dopuszczalne jest
zaplanowane nawet tylko 1 modułu.

Kto może starać się o dotacje?
Oferty realizacji zadania mogą składać podmioty, których cele
statutowe lub przedmiot działalności dotyczą spraw objętych
zadaniami określonymi w art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015
r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2019 r. poz. 2365), w tym
organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art.
3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz.
688,  z  późn.  zm.),  spełniające  kryteria  wyboru  wskazane
w ogłoszeniu o konkursie ofert.

Na  realizację  zadania  MEN  przeznaczyło  środki  publiczne
w wysokości ponad 3 mln zł, z podziałem:

Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu I wynosi 300 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego



modułu II wynosi 200 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu III wynosi 1 500 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu IV wynosi 1 000 000 zł;
Maksymalna  kwota  dofinansowania  zadania  dotyczącego
modułu V wynosi 164 999,95 zł.

Środki  na  realizację  zadania  zostaną  przekazane  w  formie
dotacji celowej.

Uwaga: Oferent musi zapewnić wkład własny w wysokości minimum
5% całkowitej wartości zadania.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
MEN. 

źr.: malopolska.pl

https://bip.men.gov.pl/strony/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadania-publicznego-z-zakresu-zdrowia-publicznego-konkurs-nr-de-wzp-263-1-2-2020.html
https://bip.men.gov.pl/strony/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-zadania-publicznego-z-zakresu-zdrowia-publicznego-konkurs-nr-de-wzp-263-1-2-2020.html

